от 08.11.2017г.

 № 173-о
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСУЖДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРИТОРИИ Р.П. БОЛЬШАЯ РЕЧКА БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2018 - 2022 ГОДЫ"
 В целях осуществления участия заинтересованных лиц в процессе принятия решений и реализации проектов благоустройства территории Большереченского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»,  руководствуясь Уставом Большереченского муниципального образования, администрация Большереченского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить Порядок общественного обсуждения проекта муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории р.п. Большая Речка Большереченского муниципального образования на 2018 - 2022 годы" согласно приложению N 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав общественной комиссии по рассмотрению и оценке предложений граждан и организаций о включении общественной территории р.п. Большая Речка Большереченского муниципального образования в Программу"Формирование современной городской среды на территории р.п. Большая Речка Большереченского муниципального образования на 2018 - 2022 годы" согласно приложению N 2 к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Родное Большеречье» , и на официальном сайте Администрации Большереченского  муниципального образования www.bolrechka.ru.

Глава Большереченского

муниципального образования

Ю.Р.Витер

Приложение № 1
к постановлению Большереченского муниципального образования

от 08.11.2017 года  № 173-о
Порядок общественного обсуждения проекта муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории  р.п. Большая Речка Большереченского муниципального образования на 2018 - 2022 годы"

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок общественного обсуждения проекта муниципальной программы "Формирование современной городской среды  на территории р.п. Большая Речка Большереченского муниципального образования на 2018 - 2022 годы" (далее проект Программы) определяет правила проведения общественного обсуждения проекта Программы.

1.2. В обсуждении проекта Программы принимают участие:

- граждане, проживающие и зарегистрированные на территории  р.п. Большая Речка;

- организации, зарегистрированные или осуществляющие свою деятельность на территории  р.п. Большая Речка.

1.3. Участники общественного обсуждения проекта Программы подают свои предложения в письменной форме, согласно приложению к настоящему Порядку.

1.4. Внесенные предложения носят рекомендательный характер.

2. Порядок и сроки внесения предложений

2.1. Предложения от участников общественного обсуждения проекта Программы принимаются после размещения на официальном сайте органов местного самоуправления  р.п. Большая Речка проекта Программы. Срок общественного обсуждения составляет 30 дней со дня размещения проекта Программы.

2.2. Извещение о сроке начала и окончания, а также о месте подачи предложений, размещается на официальном сайте администрации Большереченского муниципального образования
2.3. Представленные для рассмотрения и оценки предложения граждан, проживающих и зарегистрированных на территории  р.п. Большая Речка и организаций, зарегистрированных или осуществляющих свою деятельность на территории  р.п. Большая Речка, содержащие предложения о включении общественной территории  р.п. Большая Речка в Программу принимаются от граждан, представителей организаций. Одновременно с предложениями предоставляется дизайн - проект, сметный расчет.

3. Порядок рассмотрения предложений граждан и организаций

3.1. Для обобщения и оценки предложений от участников общественного обсуждения проекта Программы постановлением администрации Большереченского муниципального образования создается общественная комиссия, в состав которой включаются представители администрации  Большереченского муниципального образования, депутаты Думы Большереченского муниципального образования, общественных организаций, политических партий и движений, иные лица, а также для осуществления контроля за реализацией программы после ее утверждения в установленном порядке.

3.2. Предложения от участников обсуждения проекта Программы, поступающие в администрацию  Большереченского муниципального образования передаются для рассмотрения в общественную комиссию.

3.3. По итогам рассмотрения каждого из поступивших предложений общественная комиссия принимает решение о рекомендации его к принятию либо отклонению.

3.4. По окончанию принятия представленных для рассмотрения и оценки предложений от участников обсуждения проекта Программы общественная комиссия готовит протокол, который должен содержать следующую информацию:

- общее количество поступивших предложений;

- количество и содержание поступивших предложений оставленных без рассмотрения;

- содержание предложений рекомендуемых к отклонению;

- содержание предложений рекомендуемых для одобрения.

3.5. Представленные для рассмотрения и оценки предложения от участников обсуждения по результатам заседания общественной комиссии включаются в проект Программы.

3.6. Представители заинтересованных лиц вправе участвовать при их рассмотрении в заседаниях общественной комиссии без права голоса.

Заместитель главы

Большереченского муниципального

образования

М.В. Анисимов
Приложение к Порядку обсуждения проекта муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории  р.п. Большая Речка на 2018 - 2022 годы"

Предложение
к  проекту  муниципальной  программы  "Формирование современной городской среды на территории  р.п. Большая Речка Большереченского муниципального образования  на 2018 - 2022 годы"
	N п/п
	Предложение
	Обоснование

	1
	3
	4

Фамилия, имя, отчество представителя (ей) _______________________________

Дата и N протокола общего собрания ______________________________________

Адрес ___________________________________________________________________

     Личная                  подпись                и                дата

_______________________________________________________________

     Даю    согласие  на  обработку  моих  персональных  данных  в  целях

рассмотрения  предложений  о  включении наиболее посещаемой муниципальной

территории   р.п. Большая Речка Большереченского муниципального образования в  муниципальную  программу  "Формирование современной  городской среды на территории  р.п. Большая Речка Большереченского муниципального образования на 2018 – 2022 годы" в соответствии с действующим законодательством.

     Персональные  данные, в отношении которых дается настоящее согласие, включают    данные,   указанные  в  настоящих  предложениях.  Действия  с персональными  данными  включают в себя: обработку (сбор, систематизацию, накопление,  хранение,  уточнение, обновление, изменение), использование, распространение,    обеспечение,   блокирование,  уничтожение.  Обработка персональных    данных:    автоматизация    с    использованием   средств вычислительной    техники,    без  использования  средств  автоматизации.

Согласие  действует  с  момента  подачи  данных  предложений  по проекту муниципальной программы "Формирование современной городской  среды  на  территории   р.п. Большая Речка Большереченского муниципального образования на 2018 - 2022 годы" до моего письменного отзыва данного согласия.

Личная подпись __________________________________
дата___________________

Приложение N 2
к распоряжению Постановлению
Большереченского муниципального образования

от 08.11.2017г №173-о

СОСТАВ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ
по рассмотрению и оценке предложений граждан и организаций о включении общественной территории р.п. Большая Речка Большереченского муниципального образования в Программу"Формирование современной городской среды на территории р.п. Большая Речка Большереченского муниципального образования на 2018 - 2022 годы"
Председатель комиссии:

Витер Ю.Р. - Глава Большереченского муниципального образования

Заместитель председателя комиссии:

Анисимов М.В. – заместитель главы Большереченского муниципального образования

Секретарь комиссии:

Бабаева О.В. –специалист администрации Большереченского муниципального образования

Члены комиссии – депутаты Думы Большереченского муниципального образования:

Гаврилов Л.А.

Витязев А.Г.

Южаков В.М.

Винтер В.Р.

Тропин П.В.

Власов А.В.

Сибисов А.Н.

Сибисов А.Н.

Хмелинина Н.В.

Васильев В.Н.

Глава Большереченского

муниципального образования

Ю.Р. Витер